
  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

 Šenov u Nového Jičína, dne 01. 11. 2023 

 

 

Výzva k podání nabídky k veřejné zakázce v zavedeném DNS  

„OVZ/009/3/2023 - Dodávky svařovacích drátů – DNS - 1. výzva“ 

 

Dodávky svařovacího drátu pro robotické svařování typu G4Si1 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

VOP CZ, s. p., IČO: 00000493, se sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína, 

zastoupena: Ing. Markem Špokem, PhD., ředitelem podniku VOP CZ, s.p. 

Kontaktní osoba – administrátor veřejné zakázky 

Ing. Vladimíra Nězgodová, verejne.zakazky@vop.cz. 

2. Přístup k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace je přístupná dodavatelům zařazeným do DNS dálkovým přístupem na 

profilu zadavatele: https://verejnezakazky.vop.cz/vz00002420 

Zadavatel upozorňuje účastníka, že nabídku na veřejnou zakázku lze podat pouze 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel doporučuje dodavateli provedení 
kontroly registrace, zda – li má ověřenou identitu, aby mohl podat nabídku. V případě 
komplikací kontaktujte call centrum E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719, kde Vás registrací 
provedou.  

3. Místo a doba plnění veřejné zakázky 

Místo plnění veřejné zakázky (dále jen „VZ“) je sídlo zadavatele: VOP CZ, s. p., Dukelská 102, 

742 42 Šenov u Nového Jičína. 

S vybraným dodavatelem bude uzavřena Kupní smlouva (dále jen „KS“). Dodavatel bude 

zadavateli dodávat svařovací dráty typu G4Si1 pro svařování robotem ode dne, kdy KS 

nabude účinnosti, tj. od uveřejnění KS v registru smluv, a to postupnými dílčími dodávkami dle 

následujícího harmonogramu: 

číslo artiklu 312121015300 (dle přílohy č. 2 KS): 
04.12.2023        2000 kg 
13.12.2023       2000 kg 
04.01.2023          2000 kg 
11.01.2023        2000 kg 
22.01.2023       2000 kg 
06.02.2023         2000 kg 
15.02.2023         2000 kg 
26.02.2023         2000 kg 
 

Číslo jednací Vyřizuje  
OVZ/009/3/2023 Ing. Vladimíra Nězgodová, verejne.zakazky@vop.cz   

 

mailto:verejne.zakazky@vop.cz
https://verejnezakazky.vop.cz/vz00002420
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

4. Specifikace předmětu plnění 

Předmětem plnění je uzavření KS s jedním účastníkem za účelem zabezpečení pravidelných 

dodávek svařovacího drátu typu G4Si1 dle přílohy č. 2 KS Technické specifikace a ceník (dále 

jen „Ceník“). 

Závazný návrh KS, obsahující veškeré závazné požadavky zadavatele týkající se předmětu 

VZ a podmínek jejího plnění, je přílohou č. 2 Výzvy. 

Zadavatel dle předmětu VZ nepřipouští varianty nabídek podle § 102 odst. 1 zákona. 

V této VZ zadavatel vymezil předmět plnění VZ uvedením konkrétního svařovacího drátu od 

konkrétního výrobce. K tomuto vymezení zadavatel přistoupil z těchto důvodů: 

a) na základě potřeby plné kompatibility použitého drátu a nastavení svařovacího robota. 

Náklady na nastavení robota pro určitý typ materiálu se pohybují ve stovkách tisíc korun. Nelze 

proto po zadavateli spravedlivě požadovat, aby nesl náklady spočívající v přenastavení 

svářecího robota na nový typ svářecího materiálu, když tímto postupem by porušil svou 

povinnost péče řádného hospodáře. Zadavateli je rovněž z dlouholeté zkušenosti známo, že 

na možnost použití v konkrétním svářecím robotu má vliv také např. návin svářecího materiálu 

na cívku. Svářecí robot je nastaven na svářecí materiál o konkrétním zakřivení. V případě 

použití materiálu s jiným zakřivením bude svářecí robot pracovat nepřesně a s větším 

opotřebováváním náhradních dílů svařovací techniky. 

b) nelze vymezit přesnou technickou specifikaci požadovaného svářecího materiálu pro 

případnou soutěž či možnosti nabídky svařovacího materiálu se stejnými vlastnostmi. 

Zadavateli není známo kompletní technická specifikace a vlastnosti svářecího materiálu. 

Ačkoliv by mohl stanovit obecný rámec požadovaných technických vlastností, není postavené 

na jisto, že by takto získaný materiál odpovídal nastavení svářecího robota. Detailní chemické 

složení svařovacího materiálu, které určuje jeho vlastnosti není zadavateli známo a nelze jej 

získat ani z veřejných zdrojů. Každá odchylka chemického složení způsobuje jiné chování 

materiálu, které se odlišně projevuje např. v pevnosti sváru. Pevnost sváru je zásadním 

technickým údajem ve výrobcích, které jsou z komponent vyráběných zadavatelem 

kompletovány. Odlišná pevnost sváru způsobí např. menší odolnost kompletního výrobku 

během zatížení. S ohledem na použití v různých druzích techniky by pak mohlo dojít 

k ohrožení života či zdraví pracovníků vlastníka přístroje s méně odolným provedením sváru.  

Tím, že náš podnik poptává konkrétní druh svařovacího drátu od konkrétního výrobce v tomto 

jediném případě (co do jediného artiklu), nedochází k popření principů hospodářské soutěže, 

protože nabídku na dodání tohoto zboží nám může předložit kterýkoliv účastník. 

5. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena v souladu se zadávacími podmínkami definovanými v této 

výzvě k podání nabídek (dále jen „Výzva“). 

Veškeré cenové údaje je účastník povinen uvádět v EUR (eurech) bez DPH, zaokrouhlené na 

dvě desetinná místa. 

Účastník vyplňuje v Ceníku (příloha č. 2 KS) pouze šedě podbarvené buňky.  



  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

Účastník vyplní: 

- název nabízeného výrobku (tj. sloupec „D“); 

- jednotkovou nabídkovou cenu v EUR bez DPH za MJ včetně dopravy (tj. sloupec „H“), 
kdy MJ je myšleno KG (kilogram); 

- nabídková cena v EUR bez DPH za maximální množství včetně dopravy bude 
automaticky vypočtena vynásobením sloupce „G“ a „H“; 

- celková nabídková cena v EUR bez DPH bude automaticky vyplněna na základě výše 
uvedeného.  

Celkovou nabídkovou cenu za koš účastník uvede do Krycího listu nabídky (příloha č. 1 

Výzvy). 

Celková nabídková cena za koš musí být u Krycího listu nabídky a v návrhu KS totožná. 

V případě nesouladu mezi Krycím listem a KS bude zadavatel hodnotit cenu celkem uvedenou 

v Krycím listu nabídky. 

Jednotková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním 

VZ včetně dopravy do sídla zadavatele – DAP Šenov u Nového Jičína dle Incoterms 2010. 

Vedle této ceny účastníkovi nenáleží jakékoliv náhrady nákladů vzniklých při realizaci plnění 

předmětu této VZ. Cena je konečná a nepřekročitelná po celou dobu účinnosti KS.  

Zadavatel upozorňuje: 

Účastník je povinen nacenit danou položku uvedenou v Ceníku (příloha č. 2 KS).  

Nebude-li položka v Ceníku vyplněna, bude tato skutečnost považovaná za porušení 

zadávacích podmínek zadávacího řízení, takový účastník bude vyloučen z dalšího průběhu 

zadávacího řízení. 

Jakýkoliv zásah do struktury nabídkového souboru Ceníku (příloha č. 2 KS) je považován za 

nedodržení zadávacích podmínek a důvod pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Tímto zásahem se rozumí zejména, nikoliv však pouze, odstraňování vzorců, řádků, sloupců, 

zasahování do textu, změna textu, úprava požadovaného množství apod. 

6. Způsob a kritéria hodnocení nabídek 

Zadavatel může provést posouzení splnění podmínek účasti před hodnocením nabídek nebo 

až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění 

podmínek a hodnocení jeho nabídky vždy, a to v souladu s pravidly pro zákaz zadávání VZ 

dle § 48a zákona. 

Nabídky budou v souladu s § 114 zákona hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti  
v souladu s § 114 odst. 2 zákona dle nejnižší nabídkové ceny za celý koš (1 položku) 
včetně dopravy v EUR bez DPH.  

V případě, že po hodnocení nabídek bude na prvním, druhém nebo třetím místě více nabídek 

se stejnou nabídkovou cenou, rozhoduje o pořadí nabídek termín doručení nabídek.  

Zadavatel posoudí výši celkové nabídkové ceny dle § 113 zákona, tj. zda se nejedná 

o mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu VZ. KS tak bude uzavřena 

s účastníkem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a která 



  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

zároveň prokáže splnění podmínek účasti v zadávacím řízení požadované zákonem a splní 

podmínky požadované zadavatelem ve Výzvě. 

7. Platební a obchodní podmínky 

Platební a obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu KS (příloha č. 2 Výzvy). 

8. Požadavky zadavatele na formu a obsah nabídky 

Zadavatel požaduje nabídku odeslat pouze elektronicky v českém nebo slovenském jazyce 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je dostupný na 

https://verejnezakazky.vop.cz/.  

Nabídka musí obsahovat: 

a) vyplněný Krycí list nabídky (příloha č. 1 Výzvy) – v podobě originálu 
účastník vyplní identifikační údaje, cena za hodinu práce jednoho pracovníka, datum a 

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka; 

b) Vyplněný Ceník (přílohy č. 2 KS) 
účastník předloží Ceník v editovatelné podobě – tj. formát xls;  

c) podepsaný závazný návrh smlouvy (příloha č. 2 Výzvy) 
účastník vyplní návrh smlouvy, uloží jako soubor pdf, přílohy KS č. 1, 2, a 3 převede do 

PDF a sloučí s KS do jednoho souboru PDF, následně udělí el. podpis oprávněné osoby 

jednat jménem či za účastníka na požadované strany smlouvy a přílohy; 

d) platnou plnou moc ke komunikaci – v podobě prosté kopie, 
předkládá se pouze v případě, kdy odesílatel nabídky (např. pan X) podává na E-ZAKu 

nabídku s el. podpisem odlišné osoby (např. pana Y), tato plná moc umožňuje odesílateli 

disponovat s elektronickým podpisem jiné osoby (příloha č. 3 Výzvy). 

Pokud dokumenty a) – c) podepisuje osoba, která není statutárním orgánem, ale je oprávněná 

jednat za dodavatele, bude zadavatel po takové osobě požadovat Plnou moc, vystavenou jeho 

společností – v podobě prosté kopie. Originál bude zadavatelem vyžádán před podpisem KS. 

V případě, že vybraný dodavatel nepředloží elektronicky podepsanou a vyplněnou KS vč. 

příloh již v nabídce, nebude toto vnímáno jako porušení podmínek zadávacího řízení, tj. takový 

účastník nebude vyloučen z dalšího průběhu zadávacího řízení, a zadavatel jej vyzve k zaslání 

KS prostřednictvím profilu zadavatele.  

Zadavatel bude akceptovat pouze návrh KS s elektronickým podpisem.  

Podáním nabídky účastník souhlasí s návrhem KS. Zadavatel upozorňuje, že jakékoliv změny 

ve znění KS po uplynutí lhůty pro podání nabídek či před podpisem KS jsou nepřípustné a 

důvod pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení!  

9. Lhůta a způsob podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 13. 11. 2023 do 13:00 hod.  

Zadavatel požaduje, aby účastník předložil nabídku na profil zadavatele E-ZAK, nabídkový 

soubor opatří názvem:  

https://verejnezakazky.vop.cz/


  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

„NABÍDKA – Výzva č. 1 – Dodávky svařovacího drátu pro robotické svařování typu 

G4Si1 – název dodavatele“. 

10. Otevírání elektronických nabídek 

Otevírání elektronických nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. Vzhledem k tomu, že zadavatel přijímá nabídky pouze v elektronické podobě 

(nikoliv v jiné formě, např. listinné), je otevírání obálek v souladu s § 109 zákona neveřejné. 

11. Výsledek zadávacího řízení  

O výsledku zadávacího řízení budou informováni všichni účastníci, jejichž nabídka byla 

hodnocena, tedy pokud účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen. O případném vyloučení 

bude účastník rovněž informován. Oznámení zadavatele o výběru dodavatele a Rozhodnutí o 

vyloučení účastníka zadávacího řízení se považuje za doručené dnem odesláním 

prostřednictvím nástroje E-ZAK. 

12. Další podmínky pro uzavření KS  

Zadavatel požaduje dle § 104 písm. a) zákona od vybraného dodavatele jako nutnou 

podmínku pro uzavření KS doložit před jejím podpisem:  

- Produktový list a atest v prosté kopii dle Ceníku (příloha č. 2 KS).  

V případě, že dodavatel nedoloží doklady uvedené v předchozím odstavci, bude toto 

považováno za porušení zadávacích podmínek a takový dodavatel bude vyloučen z dalšího 

průběhu zadávacího řízení. 

13. Ostatní 

• Zadavatel oznámení výběr dodavatele s odůvodněním všem dodavatelům, kteří podali 
nabídku a nebyli vyloučeni z dalšího průběhu. 

• Zadavatel může uzavřít KS i před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru 
dodavatele. 

• Otevírání nabídek je neveřejné. 

• Elektronickou podobu této výzvy včetně jejich příloh bude možné najít na profilu 

zadavatele http://verejnezakazky.vop.cz. 

• Zadavatel si vyhrazuje, že vysvětlení/změnu nebo doplnění k zadávacím podmínkám, 

oznámení o výběru dodavatele, rozhodnutí o vyloučení nebo rozhodnutí o zrušení VZ 

oznámí na profilu zadavatele http://verejnezakazky.vop.cz . V takovém případě se 

považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo při zadávání této zakázky postupovat podle § 46, § 48 a  

§ 127 zákona. 

• Jakékoliv porušení, nesplnění nebo nedodržení těchto zadávacích podmínek ze strany 

účastníka nebo uvedení nepravdivých informací v nabídce bude důvodem k jeho 

vyloučení. 

• Náklady na účast a zpracování nabídky nebudou účastníkům hrazeny. 

 

 

http://verejnezakazky.vop.cz/
http://verejnezakazky.vop.cz/


  

   
VOP CZ, s.p. 
Dukelská 102, 742 42  
Šenov u Nového Jičína 
 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734  
e-mail: vop@vop.cz 
URL: www.vop.cz 

IČO: 00000493 
DIČ: CZ00000493 
Zapsán v obchodním rejstříku u KS Ostrava, 
oddíl A XIV, vložka 150 

 

14. Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Krycí list 
Příloha č. 2 – Závazný návrh Kupní smlouvy vč. příloh  
Příloha č. 3 – Plná moc 
 
 
 
Ing. Roman Dudaš 

ředitel nákupu a logistiky 


		2023-11-01T12:47:34+0100
	Ing. Roman Dudaš




